
Asumismenot 2018



Tutkimuksen tarkoitus

▪

▪ –

▪

▪

▪



Ennuste 2018-2020 lähtökohdat

▪

▪

▪

▪

▪



Tulojen kehitys 2018-2020

▪

•

•

▪

▪

•

•

•



Laskelmien oletukset

▪

▪

▪

▪

▪

▪



Asumisen kulutusmenot 1975-2017

▪

▪

▪

▪



Asumismenojen 
kehitys

Asumismenot
(€/kk)

2017-2018 2018

Pienituloinen, kerrostalo, ARA vuokra 1,5 % 453

Keskituloinen, kerrostalo, vr. vuokra 2,1 % 802

Keskituloinen, kerrostalo, omistus 0,9 % 895

Lapsiperhe, kerrostalo, vr. vuokra 2,1 % 1082

Lapsiperhe, kerrostalo, omistus 1,0 % 1330

Lapsiperhe, omakotitalo, (öljy) 1,2 % 1256

Lapsiperhe, omakotitalo, (sähkö) 0,7 % 1166

Eläkeläiset, kerrostalo, omistus 2,0 % 454

Eläkeläiset, omakotitalo (öljy) 3,1 % 518

Eläkeläiset, omakotitalo (sähkö) 2,2 % 427

Eläkeläinen, nainen, kerrostalo, omistus 2,0 % 454

Eläkeläinen, nainen, omakotitalo (sähkö) 2,2 % 427

Asumismenojen ennustettu kehitys 2018

▪

▪

▪



Asumismenojen 
kehitys

Osuus tuloista

2018-2020 2018 2019 2020

Pienituloinen, kerrostalo, ARA vuokra 1,5 % 24,9 % 24,8 % 24,6 %

Keskituloinen, kerrostalo, vr. vuokra 2,0 % 32,1 % 32,1 % 32,0 %

Keskituloinen, kerrostalo, omistus 2,0 % 36,2 % 36,5 % 36,5 %

Lapsiperhe, kerrostalo, vr. vuokra 2,0 % 20,8 % 20,9 % 20,8 %

Lapsiperhe, kerrostalo, omistus 2,0 % 25,8 % 26,1 % 26,1 %

Lapsiperhe, omakotitalo, (öljy) 2,3 % 24,3 % 24,5 % 24,7 %

Lapsiperhe, omakotitalo, (sähkö) 1,9 % 22,6 % 22,9 % 22,8 %

Eläkeläiset, kerrostalo, omistus 2,2 % 18,2 % 18,5 % 18,5 %

Eläkeläiset, omakotitalo (öljy) 3,1 % 20,8 % 20,9 % 21,4 %

Eläkeläiset, omakotitalo (sähkö) 2,2 % 17,2 % 17,4 % 17,4 %

Eläkeläinen, nainen, kerrostalo, omistus 2,2 % 41,6 % 42,1 % 42,2 %

Eläkeläinen, nainen, omakotitalo (sähkö) 2,2 % 39,1 % 39,6 % 39,7 %

Ennuste 2018-2020

▪

▪

▪

▪



Asumismenojen 
kaupunkivertailu 



Kaupunkivertailu 2018, kerrostalo, 30 m2, ARA



Kaupunkivertailu 2018, kerrostalo, 60 m2, vuokra-asunto



Kaupunkivertailu 2018, kerrostalo, 30 m2, omistusasunto



Kaupunkivertailu 2018, kerrostalo, 60 m2, omistusasunto



Kaupunkivertailu 2018, kerrostalo, 90 m2, omistusasunto



Kaupunkivertailu 2018, omakotitalo (sähkö), 120 m2



Kotitalouksien velkaantuminen
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Kotitalouksien velkaantuminen
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Kotitalouksien velkaantuminen



▪

▪

▪

▪

Kotitalouksien velkaantuminen



▪

▪

▪

▪

▪

Kotitalouksien velkaantuminen



Lainakattosääntely kiristyy
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Lainakattosääntely kiristyy



▪

▪

▪

▪

▪

Lainakattosääntelyn vaikutukset



▪

▪

▪

Lainakattosääntelyn vaikutukset



▪

•

o

o

o

o

▪

•

Lainakattosääntely kiristyy



▪

▪

Lainakatto, keskituloinen



▪

Lainakatto, lapsiperhe



▪

▪

Lainakatto, kerrostalosta omakotitaloon



▪

▪

Lainakatto, kerrostalosta omakotitaloon



Velkaantumisen riskitarkastelu



▪

▪

•

▪

▪

•

•

Kotitalouksien velkaantuminen



▪

▪

▪

▪

▪

▪

▪

▪

▪
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Uudiskohteen yhtiölaina ja velanhoito



▪

▪

▪

▪

▪

Perustilanne



▪

▪

▪

▪

▪

▪

▪

Yhtiölaina omaksi lainaksi



▪

▪

▪

▪

▪

Viitekorot nousevat odotettua nopeammin



▪

▪

▪

▪

▪

Yhtiölainan marginaalia nostetaan



▪

▪

▪

▪

▪

▪

▪

▪

Osakkailla maksuvaikeuksissa



▪

▪

▪

▪

▪

▪

▪

Kaikki edellä olevat shokit



▪

▪

▪

▪

▪

▪

▪

Uudiskohteen yhtiölaina ja velanhoito



Muita asumismenoihin
vaikuttavia päätöksiä
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o
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o
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Asuntolainan korkovähennysoikeus



▪

▪

▪

▪

▪

▪

Kiinteistöverotus: ”Kaksitaso-kaavat” ja Korkeimman 
hallinto-oikeuden päätös



▪

▪

▪

▪

Kiinteistöverouudistus



▪

▪

▪

▪

▪

Kiinteistöverouudistus





Esimerkkikotitaloudet

Asumismuoto

Kerrostalo Omakotitalo

Kotitalous Neliöt Asumistapa Neliöt Asumistapa

Pienituloinen 30 vuokra (ARA)

Keskituloinen 60 vuokra, omistus

Lapsiperhe 90 vuokra, omistus 120 omistus

Eläkeläiset 60 omistus 120 omistus

Eläkeläinen, nainen 60 omistus 120 omistus



▪

▪

▪

▪

▪

▪

▪

Esimerkkikotitalouksien kuukausittaiset bruttotulot 2018



Indeksitalo



Tyyppiomakotitalo



Asumismenojen kasvun kertyminen 
velkaantumisen kautta



Lainakatto

▪

▪

▪

Yksiö 30m2 Omarahoitusosuus Säästöaika, vuosissa

Pienituloinen

Vuokra 

e/kk 

(ARA)

Asunnon 

hinta LTV 90 % LTV 85 % LTV 80 %

Säästö 

e/kk LTV 90 % LTV 85 % LTV 80 %

Helsinki 445 178 962 17 896 26 844 35 792 484 3,1 4,6 6,2

Espoo 447 123 560 12 356 18 534 24 712 482 2,1 3,2 4,3

Vantaa 446 102 159 10 216 15 324 20 432 474 1,8 2,7 3,6

Porvoo 400 89 926 8 993 13 489 17 985 510 1,5 2,2 2,9

Tampere 413 89 864 8 986 13 480 17 973 499 1,5 2,3 3,0

Turku 408 85 909 8 591 12 886 17 182 506 1,4 2,1 2,8

Pori 402 44 181 4 418 6 627 8 836 507 0,7 1,1 1,5

Rauma 326 43 139 4 314 6 471 8 628 583 0,6 0,9 1,2

Lappeenranta 371 58 101 5 810 8 715 11 620 528 0,9 1,4 1,8

Kotka 357 37 834 3 783 5 675 7 567 536 0,6 0,9 1,2

Kouvola 312 31 028 3 103 4 654 6 206 587 0,4 0,7 0,9

Lahti 404 62 485 6 249 9 373 12 497 496 1,0 1,6 2,1

Hämeenlinna 390 63 803 6 380 9 571 12 761 512 1,0 1,6 2,1

Kuopio 383 70 671 7 067 10 601 14 134 519 1,1 1,7 2,3

Jyväskylä 403 66 072 6 607 9 911 13 214 504 1,1 1,6 2,2

Vaasa 382 68 801 6 880 10 320 13 760 526 1,1 1,6 2,2

Seinäjoki 366 71 990 7 199 10 798 14 398 530 1,1 1,7 2,3

Mikkeli 376 63 589 6 359 9 538 12 718 526 1,0 1,5 2,0

Joensuu 361 82 445 8 244 12 367 16 489 542 1,3 1,9 2,5

Oulu 369 71 407 7 141 10 711 14 281 540 1,1 1,7 2,2

Rovaniemi 416 56 445 5 645 8 467 11 289 484 1,0 1,5 1,9



Lainakatto

▪

▪

Yksiö 30m2 Omarahoitusosuus Säästöaika, vuosissa

Keskituloinen

Vuokra 

e/kk

Asunnon 

hinta LTV 90 % LTV 85 % LTV 80 %

Säästö 

e/kk LTV 90 % LTV 85 % LTV 80 %

Helsinki 721 178 962 17 896 26 844 35 792 307 4,9 7,3 9,7

Espoo 616 123 560 12 356 18 534 24 712 411 2,5 3,8 5,0

Vantaa 580 102 159 10 216 15 324 20 432 436 2,0 2,9 3,9

Porvoo 496 89 926 8 993 13 489 17 985 505 1,5 2,2 3,0

Tampere 519 89 864 8 986 13 480 17 973 485 1,5 2,3 3,1

Turku 494 85 909 8 591 12 886 17 182 513 1,4 2,1 2,8

Pori 407 44 181 4 418 6 627 8 836 593 0,6 0,9 1,2

Rauma 389 43 139 4 314 6 471 8 628 611 0,6 0,9 1,2

Lappeenranta 464 58 101 5 810 8 715 11 620 524 0,9 1,4 1,8

Kotka 416 37 834 3 783 5 675 7 567 564 0,6 0,8 1,1

Kouvola 384 31 028 3 103 4 654 6 206 603 0,4 0,6 0,9

Lahti 484 62 485 6 249 9 373 12 497 505 1,0 1,5 2,1

Hämeenlinna 456 63 803 6 380 9 571 12 761 535 1,0 1,5 2,0

Kuopio 504 70 671 7 067 10 601 14 134 488 1,2 1,8 2,4

Jyväskylä 510 66 072 6 607 9 911 13 214 488 1,1 1,7 2,3

Vaasa 455 68 801 6 880 10 320 13 760 544 1,1 1,6 2,1

Seinäjoki 439 71 990 7 199 10 798 14 398 545 1,1 1,7 2,2

Mikkeli 452 63 589 6 359 9 538 12 718 540 1,0 1,5 2,0

Joensuu 490 82 445 8 244 12 367 16 489 502 1,4 2,1 2,7

Oulu 463 71 407 7 141 10 711 14 281 537 1,1 1,7 2,2

Rovaniemi 462 56 445 5 645 8 467 11 289 526 0,9 1,3 1,8



Kaksio 60m2 Omarahoitusosuus Säästösumma e/kk Säästöaika, vuosissa

Vuokra 

e/kk

Asunnon 

hinta LTV 90 % LTV 85 % LTV 80 % KeskituloinenPienituloinen

LTV 90 %, 

keskituloinen

LTV 90 %, 

pienituloinen

LTV 85 %, 

keskituloinen

LTV 85 %, 

pienituloinen

LTV 80 %, 

keskituloinen

LTV 80 %, 

pienituloinen

Helsinki 1094 267 662 26 766 40 149 53 532 307 484 4,9 3,1 7,3 4,6 9,7 6,2

Espoo 997 213 578 21 358 32 037 42 716 411 482 2,5 2,1 3,8 3,2 5,0 4,3

Vantaa 964 156 795 15 680 23 519 31 359 436 474 2,0 1,8 2,9 2,7 3,9 3,6

Porvoo 784 146 984 14 698 22 048 29 397 505 510 1,5 1,5 2,2 2,2 3,0 2,9

Tampere 818 149 253 14 925 22 388 29 851 485 499 1,5 1,5 2,3 2,3 3,1 3,0

Turku 776 124 541 12 454 18 681 24 908 513 506 1,4 1,4 2,1 2,1 2,8 2,8

Pori 645 74 565 7 457 11 185 14 913 593 507 0,6 0,7 0,9 1,1 1,2 1,5

Rauma 603 82 598 8 260 12 390 16 520 611 583 0,6 0,6 0,9 0,9 1,2 1,2

Lappeenranta 740 104 367 10 437 15 655 20 873 524 528 0,9 0,9 1,4 1,4 1,8 1,8

Kotka 659 65 858 6 586 9 879 13 172 564 536 0,6 0,6 0,8 0,9 1,1 1,2

Kouvola 626 62 853 6 285 9 428 12 571 603 587 0,4 0,4 0,6 0,7 0,9 0,9

Lahti 767 100 565 10 056 15 085 20 113 505 496 1,0 1,0 1,5 1,6 2,1 2,1

Hämeenlinna 746 111 296 11 130 16 694 22 259 535 512 1,0 1,0 1,5 1,6 2,0 2,1

Kuopio 807 116 017 11 602 17 403 23 203 488 519 1,2 1,1 1,8 1,7 2,4 2,3

Jyväskylä 813 110 131 11 013 16 520 22 026 488 504 1,1 1,1 1,7 1,6 2,3 2,2

Vaasa 717 114 730 11 473 17 209 22 946 544 526 1,1 1,1 1,6 1,6 2,1 2,2

Seinäjoki 714 119 022 11 902 17 853 23 804 545 530 1,1 1,1 1,7 1,7 2,2 2,3

Mikkeli 712 112 645 11 264 16 897 22 529 540 526 1,0 1,0 1,5 1,5 2,0 2,0

Joensuu 769 124 357 12 436 18 654 24 871 502 542 1,4 1,3 2,1 1,9 2,7 2,5

Oulu 723 112 338 11 234 16 851 22 468 537 540 1,1 1,1 1,7 1,7 2,2 2,2

Rovaniemi 725 102 282 10 228 15 342 20 456 526 484 0,9 1,0 1,3 1,5 1,8 1,9

Lainakatto



Lainakatto

▪
Kolmio 90m2 Omarahoitusosuus Säästöaika, vuosissa

Keskituloinen 

lapsiperhe

Vuokra 

e/kk

Asunnon 

hinta LTV 90 % LTV 85 % LTV 80 %

Säästö 

e/kk LTV 90 % LTV 85 % LTV 80 %

Helsinki 1453 536 887 53 689 80 533 107 377 1 216 3,7 5,5 7,4

Espoo 1311 284 862 28 486 42 729 56 972 1 358 1,7 2,6 3,5

Vantaa 1304 204 747 20 475 30 712 40 949 1 335 1,3 1,9 2,6

Porvoo 1003 217 717 21 772 32 657 43 543 1 600 1,1 1,7 2,3

Tampere 1083 207 231 20 723 31 085 41 446 1 526 1,1 1,7 2,3

Turku 998 166 944 16 694 25 042 33 389 1 618 0,9 1,3 1,7

Pori 842 122 977 12 298 18 447 24 595 1 760 0,6 0,9 1,2

Rauma 803 108 720 10 872 16 308 21 744 1 798 0,5 0,8 1,0

Lappeenranta 970 155 630 15 563 23 345 31 126 1 598 0,8 1,2 1,6

Kotka 895 105 041 10 504 15 756 21 008 1 654 0,5 0,8 1,1

Kouvola 829 93 268 9 327 13 990 18 654 1 740 0,4 0,7 0,9

Lahti 1006 151 031 15 103 22 655 30 206 1 565 0,8 1,2 1,6

Hämeenlinna 965 160 781 16 078 24 117 32 156 1 613 0,8 1,2 1,7

Kuopio 1036 163 816 16 382 24 572 32 763 1 543 0,9 1,3 1,8

Jyväskylä 1038 162 069 16 207 24 310 32 414 1 557 0,9 1,3 1,7

Vaasa 942 163 173 16 317 24 476 32 635 1 655 0,8 1,2 1,6

Seinäjoki 927 154 250 15 425 23 138 30 850 1 632 0,8 1,2 1,6

Mikkeli 912 147 168 14 717 22 075 29 434 1 667 0,7 1,1 1,5

Joensuu 965 164 644 16 464 24 697 32 929 1 616 0,8 1,3 1,7

Oulu 967 160 965 16 097 24 145 32 193 1 633 0,8 1,2 1,6

Rovaniemi 907 141 281 14 128 21 192 28 256 1 663 0,7 1,1 1,4



▪

▪

▪

▪

Lainakatto, eläkeläispariskunta



Lainakatto

▪

▪

Kaksio 60m2 Omarahoitusosuus Säästöaika, vuosissa

Eläkeläis-

pariskunta

OKT 

asumisme

not e/kk

Asunnon 

hinta

Omakotital

on arvo LTV 90 % LTV 85 % LTV 80 %

Säästö 

e/kk LTV 90 % LTV 85 % LTV 80 %

Helsinki 499 267 662 150 480 11 718 17 577 23 436 527,9 1,8 2,8 3,7

Espoo 488 213 578 150 480 6 310 9 465 12 620 538,6 1,0 1,5 2,0

Vantaa 450 156 795 150 480 632 947 1 263 563,5 0,1 0,1 0,2

Porvoo 400 146 984 150 480 0 0 0 598,6 0,0 0,0 0,0

Tampere 417 149 253 150 480 0 0 0 583,5 0,0 0,0 0,0

Turku 429 124 541 150 480 0 0 0 575,1 0,0 0,0 0,0

Pori 401 74 565 150 480 0 0 0 596,8 0,0 0,0 0,0

Rauma 408 82 598 150 480 0 0 0 589,0 0,0 0,0 0,0

Lappeenranta 431 104 367 150 480 0 0 0 551,9 0,0 0,0 0,0

Kotka 413 65 858 150 480 0 0 0 561,9 0,0 0,0 0,0

Kouvola 423 62 853 150 480 0 0 0 560,4 0,0 0,0 0,0

Lahti 398 100 565 150 480 0 0 0 586,2 0,0 0,0 0,0

Hämeenlinna 417 111 296 150 480 0 0 0 570,0 0,0 0,0 0,0

Kuopio 429 116 017 150 480 0 0 0 558,9 0,0 0,0 0,0

Jyväskylä 428 110 131 150 480 0 0 0 566,8 0,0 0,0 0,0

Vaasa 418 114 730 150 480 0 0 0 577,9 0,0 0,0 0,0

Seinäjoki 426 119 022 150 480 0 0 0 553,8 0,0 0,0 0,0

Mikkeli 450 112 645 150 480 0 0 0 537,4 0,0 0,0 0,0

Joensuu 420 124 357 150 480 0 0 0 568,7 0,0 0,0 0,0

Oulu 379 112 338 150 480 0 0 0 617,7 0,0 0,0 0,0

Rovaniemi 450 102 282 150 480 0 0 0 533,7 0,0 0,0 0,0



Kaksio 60m2 Omarahoitusosuus Säästöaika, vuosissa

Keskituloinen 

lapsiperhe

Vuokra 

e/kk OKT hinta LTV 90 % LTV 85 % LTV 80 %

Säästö 

e/kk LTV 90 % LTV 85 % LTV 80 %

Helsinki 1094 376 250 37 625 56 438 75 250 1 041 3,0 3,3 3,6

Espoo 997 475 000 47 500 71 250 95 000 1 138 3,5 3,8 4,2

Vantaa 964 315 000 31 500 47 250 63 000 1 147 2,3 2,5 2,7

Porvoo 784 257 500 25 750 38 625 51 500 1 299 1,7 1,8 2,0

Tampere 818 268 000 26 800 40 200 53 600 1 269 1,8 1,9 2,1

Turku 776 235 000 23 500 35 250 47 000 1 318 1,5 1,6 1,8

Pori 645 133 500 13 350 20 025 26 700 1 436 0,8 0,9 0,9

Rauma 603 139 000 13 900 20 850 27 800 1 478 0,8 0,9 0,9

Lappeenranta 740 147 500 14 750 22 125 29 500 1 315 0,9 1,0 1,1

Kotka 659 125 000 12 500 18 750 25 000 1 381 0,8 0,8 0,9

Kouvola 626 115 000 11 500 17 250 23 000 1 429 0,7 0,7 0,8

Lahti 767 174 500 17 450 26 175 34 900 1 290 1,1 1,2 1,4

Hämeenlinna 746 179 000 17 900 26 850 35 800 1 316 1,1 1,2 1,4

Kuopio 807 169 000 16 900 25 350 33 800 1 256 1,1 1,2 1,3

Jyväskylä 813 190 000 19 000 28 500 38 000 1 263 1,3 1,4 1,5

Vaasa 717 155 000 15 500 23 250 31 000 1 361 0,9 1,0 1,1

Seinäjoki 714 190 000 19 000 28 500 38 000 1 333 1,2 1,3 1,4

Mikkeli 712 158 768 15 877 23 815 31 754 1 351 1,0 1,1 1,2

Joensuu 769 162 500 16 250 24 375 32 500 1 296 1,0 1,1 1,3

Oulu 723 185 000 18 500 27 750 37 000 1 356 1,1 1,3 1,4

Rovaniemi 725 154 000 15 400 23 100 30 800 1 331 1,0 1,1 1,2

Lainakatto

▪

▪



Kolmio 90m2 Omarahoitusosuus Säästöaika, vuosissa

Keskituloinen 

lapsiperhe

Vuokra 

e/kk OKT hinta LTV 90 % LTV 85 % LTV 80 %

Säästö 

e/kk LTV 90 % LTV 85 % LTV 80 %

Helsinki 1453 376 250 37 625 56 438 75 250 682 4,6 5,1 5,5

Espoo 1311 475 000 47 500 71 250 95 000 824 4,8 5,3 5,8

Vantaa 1304 315 000 31 500 47 250 63 000 807 3,3 3,6 3,9

Porvoo 1003 257 500 25 750 38 625 51 500 1 080 2,0 2,2 2,4

Tampere 1083 268 000 26 800 40 200 53 600 1 004 2,2 2,4 2,7

Turku 998 235 000 23 500 35 250 47 000 1 095 1,8 2,0 2,1

Pori 842 133 500 13 350 20 025 26 700 1 239 0,9 1,0 1,1

Rauma 803 139 000 13 900 20 850 27 800 1 278 0,9 1,0 1,1

Lappeenranta 970 147 500 14 750 22 125 29 500 1 084 1,1 1,2 1,4

Kotka 895 125 000 12 500 18 750 25 000 1 144 0,9 1,0 1,1

Kouvola 829 115 000 11 500 17 250 23 000 1 226 0,8 0,9 0,9

Lahti 1006 174 500 17 450 26 175 34 900 1 051 1,4 1,5 1,7

Hämeenlinna 965 179 000 17 900 26 850 35 800 1 097 1,4 1,5 1,6

Kuopio 1036 169 000 16 900 25 350 33 800 1 028 1,4 1,5 1,6

Jyväskylä 1038 190 000 19 000 28 500 38 000 1 038 1,5 1,7 1,8

Vaasa 942 155 000 15 500 23 250 31 000 1 136 1,1 1,3 1,4

Seinäjoki 927 190 000 19 000 28 500 38 000 1 120 1,4 1,6 1,7

Mikkeli 912 158 768 15 877 23 815 31 754 1 152 1,1 1,3 1,4

Joensuu 965 162 500 16 250 24 375 32 500 1 100 1,2 1,4 1,5

Oulu 967 185 000 18 500 27 750 37 000 1 113 1,4 1,5 1,7

Rovaniemi 907 154 000 15 400 23 100 30 800 1 149 1,1 1,2 1,3

Lainakatto

▪

▪


